
 
 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti školní kuchyně VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova – stavební práce 

 
Ev. č. VVZ: Z2025-021800 

Zadavatel  Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549, se sídlem Štefánikova 549/27, Moravské Předměstí, 
500 11 Hradec Králové, IČO 62690361 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a 99 zákona na základě 
předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Ve výkazu výměr sekce VZT (č.p. 84) - Demontáže: - stávající zařízení pro přívod/odtah vzduchu z/do 
prostoru varny vč MaR - všechna stávající zařízení pro větrání hygienických místností, šaten, skladů, 
technických prostor - rozvody vzduchu a distribučních prvků v nezbytném rozsahu pro instalaci nového 
zařízení a připojení na stávající rozvody VZT.  

Prosíme o upřesnění počtů všech stávajících zařízení VZT k demontáži pro odpovídající stanovení ceny. 

 Odpověď na dotaz č. 1 

K demontáži jsou nutné následující položky: 

1) Centrální rekuperační jednotka pro prostor varny umístěná ve stávající strojovně VZT vč MaR 
a včetně veškerých rozvodů vzduchotechniky a distribučních prvků a kuchyňských zákrytů, viz 
příloha skutečný stav. 

2) Lokální odvětrání prostoru stávajících WC a skladů vč rozvodů vzduchotechniky a distribučních 
prvků (3x střešní ventilátor, 2x nástěnný ventilátor) viz příloha skutečný stav. 

Součástí odpovědi zadavatel dokládá nákres stávajícího stavu VZT, jež tvoří součástí přílohy č. 
3 – projektové dokumentace a je přílohou č. 1 tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 2 

Máme dotaz od dodavatele na indukční zákryty, který žádá o upřesnění pol. 14 - Kuchyňský odsávací 
zákryt 2000x2800x434mm - 2x pr.400mm - vč. LED osvětlení, tukových filtrů ve stavebním objektu 04-
VZT, jsou tedy dva vedle sebe, ale hrdla vedou jen k jednomu? 

U p.č. 16 - Kuchyňský nerezový zákryt 1200x900x250 - 1x pr.250mm ve stavebním objektu 04-VZT, je 
umístěn nad konvektomatem, ale je zde počítáno s přesahem nad dvířka?. 

 Odpověď na dotaz č. 2 

Ad odst. 1): nákres vybraného zákrytu tvoří přílohu č. 2 tohoto dokumentu a zároveň tvoří 
součást přílohy č. 3 zadávací dokumentace – projektové dokumentace. 
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Ad odst. 2): rozměr zákrytu byl navržen dle zadání, případně lze zákryt otočit o 90st tak, aby 
přesahoval ve větší míře přes prostor dvířek konvektomatu, přičemž je nutné koordinace 
s dodavatelem gastrotechnologie, jež je předmětem jiného zadávacího řízení zadavatele. 

Dotaz č. 3 

Žádáme o prověření v jakých položkách v předloženém soupisu prací dodávek a služeb je zachycena 
demontáž stávajícího gastro zařízení a případné odpojení od TZB? Dle našeho názoru tyto položky v 
předloženém soupisu prací dodávek a služeb chybí a je nutné je doplnit. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Předmětná položka skutečně v soupisu prací dodávek a služeb chyběla, byla doplněna do 
výkazu výměr (součást přílohy č. 3) – stavebních prací jako položka č. 27, v části bouracích 
prací.  

Součástí tohoto dokumentu je upravený soupis prací s výkazem výměr – stavební práce, jež je 
přílohou č. 3 tohoto dokumentu a zároveň v plném rozsahu nahrazuje výkaz výměr – stavební 
práce, jež tvoří součást přílohu č. 3 zadávací dokumentace a nahrazuje v plném rozsahu výkaz 
výměr – stavební práce, ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace dochází k prodloužení lhůty 
pro podání nabídek. 

Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 5. 2025 v 10:00 hod. 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 – Stávající stav VZT 

Příloha č. 2 – nákres vybraného zákrytu položka č. 14 

Příloha č. 3 - p03a_VV_Revitalizace gastroprovozu [zadání]_uprava_st.prace ke dni 7. 5. 2025 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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